
^Otb^A/^C- С/Ч'У С^'

КОПІЯ

УКРАЇНА 
ЧЕРНІВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

Виконавчий комітет 
РІШЕННЯ

,01.2025 № S^/З м. Чернівці

Про погодження Інвестиційної програми ТОВ «МАКС КЛІН СІТІ» у сфері 
управління побутовими відходами на 2025 рік, встановлення 

середньозваженого тарифу на послугу з управління побутовими відходами, 
тарифів на операції із збирання та перевезення побутових відходів, а також 

визнання таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 
міської ради

Відповідно до статей 28, ЗО, 52 та 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Законів України «Про житлово-комунальні 
послуги», «Про управління відходами», постанов Кабінету Міністрів України 
від 26.09.2023 р. № 1031 «Про затвердження Порядку формування 
середньозваженого тарифу на послугу з управління побутовими відходами, а 
також тарифів на збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових 
відходів», від 08.08.2023 р. № 835 «Про затвердження Правил надання послуги 
з управління побутовими відходами та типових договорів про надання послуги 
з управління побутовими відходами», керуючись наказами Міністерства 
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 
України від 05.06.2018 р. № 130 «Про затвердження Порядку інформування 
споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні послуги з 
обґрунтуванням такої необхідності» та від 12.09.2018 р. № 239 «Про 
затвердження Порядку розгляду органами місцевого самоврядування 
розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 
постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх 
встановлення» (зі змінами), на підставі розрахунків тарифів та матеріалів до 
них, поданих ТОВ «МАКС КЛІН СІТІ» щодо економічного обґрунтування 
розміру тарифів на операції із збирання та перевезення побутових відходів, 
враховуючи норми надання послуг з управління побутовими відходами для 
населених пунктів Чернівецької міської територіальної громади на 2024-2028 
роки, затверджених рішенням виконавчого комітету Чернівецької міської ради 
від 08.10.2024 р. №713/20, пропозиції комісії з питань тарифної політики в



2

житлово-комунальній сфері міста Чернівців (протокол від 06.01.2025 р. № 2), 
висновки департаменту соціально-економічного розвитку та стратегічного 
планування міської ради і фінансового управління міської ради, виконавчий 
комітет Чернівецької міської ради

ВИРІШИВ:

1. Погодити Інвестиційну програму ТОВ «МАКС КЛІН СІТІ» у сфері 
управління побутовими відходами на 2025 рік (додається).

2. Встановити ТОВ «МАКС КЛІН СІТІ» тарифи на операції збирання та 
перевезення побутових відходів:

2.1. Тариф на операцію із збирання змішаних відходів на рівні 
24,18 гри/м  з ПДВ для всіх категорій споживачів за структурою згідно із 
додатком 1.

3

2.2. Тариф на операцію з перевезення змішаних відходів на рівні 
124,95 грн/м  з ПДВ для всіх категорій споживачів за структурою згідно із 
додатком 2.

3

2.3. Тариф на операцію із збирання роздільно зібраних відходів 
(пластику) на рівні 3,18 грн/м  з ПДВ для всіх категорій споживачів за 
структурою згідно із додатком 3.

3

2.4. Тариф на операцію з перевезення роздільно зібраних відходів 
(пластику) на рівні 30,74 грн/м  з ПДВ для всіх категорій споживачів за 
структурою згідно із додатком 4.

3

2.5. Тариф на операцію із збирання великогабаритних відходів на рівні 
89,76 грн/м  з ПДВ для всіх категорій споживачів за структурою згідно із 
додатком 5.

3

2.6. Тариф на операцію з перевезення великогабаритних відходів на рівні 
231,14 грн/м  з ПДВ для всіх категорій споживачів за структурою згідно із 
додатком 6.

3

2.7. Тариф на операцію із збирання ремонтних відходів на рівні 
89,76 грн/м  з ПДВ для всіх категорій споживачів за структурою згідно із 
додатком 7.

3

2.8. Тариф на операцію з перевезення ремонтних відходів на рівні 
231,14 грн/м  з ПДВ для всіх категорій споживачів за структурою згідно із 
додатком 8.

3

2.9. Тариф на операцію з перевезення відходів зелених насаджень на рівні 
383,66 грн/м  з ПДВ для всіх категорій споживачів за структурою згідно із 
додатком 9.

3

3. Встановити ТОВ «МАКС КЛІН СІП» середньозважений тариф на 
послугу з управління побутовими відходами:

3.1. Змішаних відходів - 191,91 грн/м3 з ПДВ;
3.2. Роздільно зібраних відходів - 33,92 грн/м3 з ПДВ;
3.3. Великогабаритних відходів - 368,62 грн/м3 з ПДВ;



з

3.4. Ремонтних відходів - 387,99 грн/м3 з ПДВ;
3.5. Відходів зелених насаджень - 383,66 грн/м3 з ПДВ.
4. Встановити тариф на послугу з управління побутовими відходами у 

розрахунку на 1 мешканця у розмірі:
4.1. Для мешканців багатоквартирних будинків м. Чернівці - 

58,65 грн/місяць з ПДВ (44,91 грн - за збирання, перевезення та видалення 
змішаних відходів, 0,62 грн - за збирання та перевезення роздільно зібраних 
відходів, 5,74 грн - за збирання, перевезення та видалення великогабаритних 
відходів, 3,20 грн - за збирання, перевезення та видалення ремонтних відходів, 
4,18 грн - за перевезення відходів зелених насаджень);

4.2. Для мешканців багатоквартирних будинків населених пунктів 
Чернівецької міської територіальної громади, крім м. Чернівці - 
57,44 грн/місяць з ПДВ (44,32 грн - за збирання, перевезення та видалення 
змішаних відходів, 5,74 грн - за збирання, перевезення та видалення 
великогабаритних відходів, 3,20 грн - за збирання, перевезення та видалення 
ремонтних відходів, 4,18 грн - за перевезення відходів зелених насаджень);

4.3. Для мешканців одноквартирних будинків м. Чернівці - 
66,15 грн/місяць з ПДВ (47,83 грн - за збирання, перевезення та видалення 
змішаних відходів, 0,62 грн - за збирання та перевезення роздільно зібраних 
відходів, 5,74 грн - за збирання, перевезення та видалення великогабаритних 
відходів, 3,20 гри - за збирання, перевезення та видалення ремонтних відходів, 
8,76 грн - за перевезення відходів зелених насаджень);

4.4. Для мешканців одноквартирних будинків населених пунктів 
Чернівецької міської територіальної громади, крім м. Чернівці - 
52,72 грн/місяць з ПДВ (35,02 грн - за збирання, перевезення та видалення 
змішаних відходів, 5,74 грн - за збирання, перевезення та видалення 
великогабаритних відходів, 3,20 грн - за збирання, перевезення та видалення 
ремонтних відходів, 8,76 грн - за перевезення відходів зелених насаджень).

5. Встановити, що плата за операцію з перевезення відходів зелених 
насаджень всім категоріям споживачів нараховується у період із березня по 
листопад місяць (загалом за 9 місяців на рік), але не більше затвердженої норми 
надання послуги з управління відходами зелених насаджень.

6. Рекомендувати ТОВ «МАКС КЛІН СІТІ» щомісяця для всіх категорій 
споживачів в рахунках за надану послугу надавати роз’яснення витрат на 
операції за спожиту комунальну послугу.

7. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 
міської ради від 28.10.2022 р. № 650/33 «Про погодження Інвестиційної 
програми та встановлення тарифів для ТОВ «МАКС КЛІН СІТІ» на послуги з 
поводження з побутовими відходами (зберігання, перевезення твердих 
відходів)».

8. Директору ТОВ «МАКС КЛІН СІТІ» забезпечити виконання заходів 
Інвестиційної програми впродовж терміну її дії.



4

9. Це рішення набирає чинності з 01.02.2025 р., підлягає оприлюдненню 
на офіційному вебпорталі Чернівецької міської ради.

10. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент 
транспорту та окремих питань комунального господарства міської ради та 
директора ТОВ «МАКС КЛІН СІТІ».

11. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів^міської ради Ігоря Крохмаля.

Чернівецький міський голова О ї Г*ЙИРоман КЛ ГЧ УК
% _____________

, ЗГІДНО 3 ОРИП
'■^іа.^ \ Головний спеціаліс* с;.

ЧериЙаОоКОї ,у ^"—”


